^ag of *Langlay* interlined.

¹Thomas de Bosco witnessed a deed in Sheffield prior to 1290 (T.W. Hall, *A Descriptive Catalogue of Early Charters Relating to Lands In and Near Sheffield* (Sheffield, 1938), p. 2).

119. Quitclaim by Robert of Ecclesall, knight,¹ son and heir of Sir Ralph of Ecclesall, to Beauchief abbey of an annual rent of 2 marks from the mill of Ecclesall.² The canons shall have any writings or muniments mentioning the said rent. Made at Beauchief on Wednesday 3 June 1299.

Relaxacio Roberti de Ecclesall' militis

Pateat universis me Robertum de Eccleshall' militem, filium et heredem domini Rad[ulphi] de Eccleshall', relaxasse et omnino quietum clamasse, pro me et heredibus meis vel assignatis, religiosis viris abbatii et conventui de Bello Capite et eorum successoribus in perpetuum omnes acciones, calumpnias et demandas quas habui, vel habere potui, in duabus marcis annui redditus, ratione molendini de Eccleshall' seu alia occasione vel contractu quocumque per me ab eisdem religiosis aliquando petitis. Ita quod nec ego dictus Robertus nec heredes mei nec aliquis^a alius [fo. 67v] nomine nostro in predictis duabus marcis aliquod jus clameum vel calumpniam exigere vel vendicare decetero poterimus in perpetuum quoquomodo. Volo eciam et concedo quod si aliqua scripta vel munimenta de predictis duabus marcis mencionem faciencia penes quascumque personas inveniantur pro cassis, vanis et irritis futuris temporibus habeantur. In cuius rei testimonium presentibus litteris sigillum meum apposui. Dat' apud

Bellum Caput die marcurie proximo ante festum Pentecostes anno regni regis Edwardi vicesimo septimo.

^a *aliquis* repeated and deleted.

¹ See 18, n. 2.

² See 111 and 112 for the rent, previously stated as either 6 or 4 marks, payable out of Ecclesall mill.

[MATTERSEY]

120. Agreement in the form of a chirograph made between Ralph of Ecclesall and William of Cressy.¹ Ralph has granted to William all his land of Mattersey² and its tenants, saving religious men, for a term of 20 years. William, who gave Ralph 11 silver marks for this grant, shall render to him 13s annually and to the lords of the fee 6s annually for the said term of 20 years. If William builds anything on the said land to the value of 100s or less Ralph is held to answer to William for his expenses. Made on 29 September 1227.

Sciant^a omnes presentes et futuri hanc convencionem esse factam anno gracie m^o cc^o xxvij^o ad festum beati Michaelis etc. presens inter Rad[ulphum] de Eccleshall' et Willelmum de Cresse, scilicet quod Rad[ulphus] concessit, dimisit^b et hoc presenti cirographo confirmavit prefato Willelmo de Cressy et heredibus suis vel eius assignatis totam terram suam de Mareshey, tam de dominico suo quam de omnibus libere tenentibus, tam infra villam quam extra, in omnibus locis et in omnibus liberis, communii et aysiamentis predicte terre pertinentibus, sine aliquo retenemento. Tenend[am] et habend[am] sibi et heredibus suis vel eius assignatis, exceptis viris religiosis de prenominato Rad[ulpho] et heredibus eius et suis assignatis, a predicto festo beati Michaelis usque ad finem viginti annorum. Reddendo inde annuatim prefatis Rad[ulpho] et heredibus suis vel suis assignatis tres [fo. 68r] decim solidos argenti, scilicet sex solidos et sex denarios^c ad Pentecosten et sex solidos et sex denarios ad festum sancti Dionisii, pro omnibus serviciis, exceptis sex solidis annuatim persolvendis dominis feudi eisdem terminis, salvo forinseco et salva warda. Et sciendum est quod si predictus Willelmus vel^d heredes eius vel eius assignati in predicta terra aliquid edificaverint ad valenciam centum

solidorum, vel ad minus, Rad[ulphus] prenominatus vel heredes eius vel sui assignati tenentur respondere Willelmo vel heredibus eius vel eius assignatis de eius expensa et sumptu in fine viginti annorum per visum et consideracionem proborum hominum et legalium et predictam terram cum omnibus pertinenciis suis supra dictis Willelmo et heredibus eius vel eius assignatis contra omnes homines warantizare. Pro hac autem concessione et dimissione dedit sepeditus Willelmus prefato Rad[ulpho] premanibus xj marcas argenti de gersuma^e et tam Rad[ulphus] quam Willelmus hanc convencionem firmiter et legale affidaverunt tenendam et presentibus scriptis sigilla sua in testimonium posuerunt. Hiis testibus: Willelmo et Reginaldo abbatibus de Wellebec et de Rupe, Roberto et Willelmo prioribus de Wyrkesop' et de Blida, Jordano Foliot, Rogero de Maresay, Reginaldo de Glewit, Roberto de Scefeld senescallo, Thoma de Sancto Quintino, Galfrido de Hoddysac, Rad[ulpho] de Auverse, Henrico filio Rogeri, et aliis.³

^aciant. ^bdimsit. ^cdenaris. ^dvel interlined. ^egersume.

¹For William of Cressy, see 124 and the Introduction, p. 3. The Cressys were a Norman family who held land in Nottinghamshire and at High Melton (South Yorks); see Hunter, *South Yorkshire*, I, pp. 363–364; Holdsworth, *Rufford Charters*, I, no. 264 and note.

²North-east of Blyth (Notts).

³The witnesses included the abbots of Welbeck and Roche, the priors of Worksop and Blyth, and Thomas of St Quentin, from near the mother house of the Premonstratensian order. Reginald of 'Glewit' perhaps appears in 124 as Reginald of Colwick (Notts). 'Auverse' is perhaps Auvers-sur-Oise, not far from St Quentin.

121. Confirmation by Robert son of Ralph of Ecclesall to Beauchief abbey of all the land which his father gave them, together with his body, in the territory of Mattersey according to the charter which they have from him. The canons shall render to Robert 6s annually. [1227–1260]¹

[fo. 68v]

Omnibus^a sancte matris ecclesie filiis presentibus et futuris Robertus filius Rad[ulphi] de Eccleshall' salutem in Domino. Noverit universitas vestra me pia devocione et mera voluntate concessisse et hac presenti carta confirmasse Deo et ecclesie sancti Thome martiris de Bello Capite et canonicis ibidem Deo servientibus in perpetuam elemosinam totam terram cum omnibus pertinenciis et libertatibus quam pater meus dedit supradicte ecclesie de Bello Capite cum corpore suo in territorio de Mareshay in omnibus et per omnia, secundum tenorem carte quam habent de patre meo. Tenendam

et habendam de me et heredibus meis in perpetuum libere et quiete, honorifice et pacifice. Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis sex solidos argenti, scilicet tres solidos ad Pentecosten et tres solidos ad festum sancti Martini pro omni seculari servicio et demanda ad me et ad heredes meos pertinente, salvo forinseco^b servicio. Ego vero et heredes mei warantizabimus predictis canoniciis de Bello Capite totam prenominatam terram cum pertinentiis contra omnes homines. Hiis testibus: Ricardo et Johanne tunc capellani de Ecclesfeld, Nicholao de Wrtelay, Henrico de Tankyrlay, Rad[ulpho] de Normanvil, Thoma de Barboth, Helia de Eccleshall¹, Rogero filio Reyneri, et aliis.

^amnibus. ^bforinceco.

¹Later than 120 (1227), which records the original gift of this estate. The witnesses to 121–123 are the same in all three charters. Robert had previously been associated in a confirmation of the gift by his father (123); Robert son of Ralph of Ecclesall was the grandfather of Sir Robert of Ecclesall.

122. Gift in free alms by Ralph son of Robert of Ecclesall to Beauchief abbey, together with his body, of all his land of Mattersey with all its wood. [1227–1260]

Carta Radulphi filii Roberti de Ecclessale de terra de Mareshey
 Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens carta [fo. 69r] pervenerit Radulphus filius Roberti de Eccleshall¹ salutem in Domino. Noverit universitas vestra me divine pietatis intuitu dedisse et concessisse et hac presenti carta confirmasse Deo et beate Marie et ecclesie sancti Thome martiris de Beuchef et canoniciis ibidem Deo servientibus cum corpore meo totam terram meam de Mareshey, infra villam et extra villam, cum toto bosco superexistente et cum omnibus pertinentiis, libertatibus et communiis, pascuis et pasturis, pratis et piscariis, et omnibus aysiamentis ad predictam terram pertinentibus. Tenendam libere, quiete et pacifice, solutam et quietam ab omni seculari servicio et demanda de me et heredibus meis in perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et omnium antecessorum et heredum meorum, salvo tamen servicio dominorum predicti feodi de Mareshay et forensi servicio. Et sciendum quod ego Rad[ulphus] et heredes mei totam predictam terram cum omnibus predictis pertinentiis prenominatis canoniciis de Beuchef contra omnes homines warantizabimus. Hiis testibus: Ricardo et Johanne tunc capellani de Ecclesfeld, Nicholao de Wrtelay, Henrico

de Tankyrley, Rad[ulpho] de Normanvil, Thoma Barboth, Helia de Eccleshall', Rogero filio Reineri, et multis aliis.

123. Confirmation by Ralph son of Robert of Ecclesall, with the consent of Robert his son and heir, to Beauchief abbey, together with his body, of all his land of Mattersey with all its wood. The canons shall render to the canons of Marshey¹ 6s annually. [1227-1260]

Confirmacio de terra de Mareshey

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens carta pervenerit Rad[ulphus] filius Roberti de Eccleshall' salutem in Domino. Noverit universitas vestra me assensu et voluntate Roberti filii mei et heredis dedisse et concessisse et hac mea presenti [fo. 69v] carta confirmasse Deo et beate Marie et ecclesie sancti Thome martiris de Beuchef et canonicis ibidem Deo servientibus cum corpore meo totam terram meam de Mareshey, infra villam et extra villam, cum toto bosco superexistente et cum omnibus pertinenciis, libertatibus et communiiis, pasturis, pratis et piscariis et in omnibus aysiamentis ad predictam terram pertinentibus. Tenendam de me et heredibus meis libere et quiete et pacifice in perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et omnium antecessorum et heredum meorum, solutam et quietam ab omni seculari servicio et demanda, salvis tamen canoniciis de Marshey sex solidis argenti duobus terminis percipiendis, scilicet tres solidos ad Pentecost[en] et tres solidos ad festum sancti Dionisii, et salvo forinseco servicio. Et ego predictus Rad[ulphus] et heredes mei iamdictris canoniciis de Beuchef totam predictam terram, cum toto bosco superexistente, cum omnibus pertinenciis, contra omnes homines warantizabimus. Hiis testibus: Ricardo et Johanne tunc capellaniis de Ecclesfeld, Nicholao de Wrtelay, Henrico de Tankyrlay, Rad[ulpho] de Normanvil, Thoma Barboth', Helia de Eccleshall', Rogero filio Reineri, et aliis.

¹Mattersey priory, a small Gilbertine house, founded in 1185.

124. Agreement in the form of a chirograph made between Ralph of Ecclesall and William of Cressy. Ralph granted to William all his land of Mattersey and its tenants, saving religious men, for a term of 20 years. William, who gave Ralph 11 silver marks for this grant, shall render to him 13s annually and to the lords of the fee 6s annually for the said term of 20 years. If William

**builds anything on the said land to the value of 100s or less
Ralph is held to answer to William for his expenses. Made
on 29 September 1227.¹**

De quadam convencione facta inter Rad[ulphum] de Ecclessale et
Willelmum Cressy

Sciant omnes presentes et futuri hanc convencionem esse factam anno gracie m^o cc^o xxvij ad festum beati Michaelis, tunc presens inter Rad[ulphum] de Eccleshall' et Willelmum de Cressy, scilicet quod Rad[ulphus] concessit, dimisit et hoc presenti cirographo con[fo. 7or]firmavit prefato Willelmo de Cressy et heredibus suis vel eius assignatis totam terram suam de Mareshay, tam de dominico suo quam de omnibus libere tenantibus, tam infra villam quam extra, in omnibus locis et in omnibus liberis, communis et aysiamenis predicte terre pertinentibus, sine aliquo^a retenemento. Tenendam et habendam sibi Willelmo et heredibus suis vel eius assignatis, exceptis viris religiosis, de prenominato Rad[ulpho] et heredibus eius et suis assignatis a predicto festo beati Michaelis usque ad finem viginti annorum. Reddendo inde annuatim prefatis Rad[ulpho] et heredibus eius vel suis assignatis tresdecim solidos argenti, scilicet sex solidos et sex denarios ad Pentecost[en] et sex solidos et sex denarios ad festum sancti Dionisi pro omnibus serviciis, exceptis sex solidis persolvendis dominis feudi eisdem terminis, salvo forinseco et salva warda. Et sciendum est quod si predictus Willelmus vel heredes eius vel eius assignati aliquid in predicta terra edificaverint ad valenciam centum solidorum vel ad minus, Rad[ulphus] prenominatus vel heredes eius vel sui assignati tenentur respondere Willelmo vel heredibus eius vel eius assignatis de expensa et sumptu in fine viginti annorum, per visum et consideracionem proborum hominum et legalium, et predictam terram cum omnibus pertinentiis suis sepedictis Willelmo et heredibus eius vel eius assignatis contra omnes homines warantizare. Pro hac autem concessione et dimissione dedit sepedictus Willelmus prefato Rad[ulpho] premanibus xj marcas argenti de gersuma et tam Rad[ulphus] quam Willelmus hanc convencionem firmiter et legaliter affidaverunt tenendam et presentibus scriptis sigilla sua in testimonium [fo. 7ov] apposuerunt. Hiis testibus: Willelmo et Reginaldo abbatibus de Welbec et Rupe, Roberto et Gilberto prioribus de Wykesop' et de Blida, Jordano Foliot, Rogero de Mareshay, Reginaldo de Colewic', Roberto de Schefeld senescallo, Thoma de Sancto Quintino, Galfrido de Hoddishac, Rad[ulpho] de Avers, Henrico filio Rogeri, et multis aliis.

^aalquo.

¹A copy of 120, with some discrepancies in the witness lists.

125. Notification by Ralph of Ecclesall to the sheriff of Nottinghamshire and his bailiffs, barons, and all free men that he has given to Beauchief abbey all his land of Mattersey. He sent to the sheriff and his men Ellis his steward to present the canons' proctor for placing the said land in full seisin. [1250–1280]¹

Littera Radulphi de Ecclessale de terra de Mareshey

Viris venerabilibus et amicis in Christo carissimis vicecomiti de Noting[am] et eiusdem comitatus ballivis, baronibus^a et liberis universis Rad[ulphus] de^b Eccleshall' salutem in Domino. Universitati vestre significo quod instinctu compunctus^c divino dedi et carta mea confirmavi Deo et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et canoniciis in eadem ecclesia Deo famulantibus totam terram meam de Mareshey cum omnibus pertinentiis^d pro amore Dei et salute anime mee. Et memorandum est quod mitto ad vos presencium latorem Heliam, senescallum meum, ad presentandum eorumdem canoniconorum procuratorem et eidem^e coram vobis de dicta terra cum pertinentiis ex parte mea, silicet cum carta et firma de eadem terra proveniente plenariam seysinam faciendam. Quare universitatem vestram precor humiliter quatinus si placet, dictum senescallum meum benigne admittatis et hiis que ex parte mea coram vobis fecerit favorem prebeat et testimonium cum necesse fuerit perhibeat. Valete in Domino.

^abaronibus. ^bde interlined. ^ccompunctus. ^dpertinentibus. ^eeid.

¹This charter is later than 120 and was perhaps executed about the same time as 122, but in the absence of witnesses it is not certain which of the two Ralphs of Ecclesall this was.

[BRINCLIFFE]

126. Grant by Robert son of Hugh of Little Sheffield to Beauchief abbey of an annual rent of 1d which William his brother pays for the land which Adam the carter¹ holds in Brincliffe² and of the homage of the same Adam. [1250–1280]

Carta de denario annui redditus^a

Omnibus Cristi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris [fo. 71r] Robertus filius Hugonis de Parva Schefeld salutem in Domino.

Noveritis me pro salute anime mee et antecessorum meorum dedisse, concessisse et hoc presenti scripto confirmasse Deo et beate Marie et ecclesie beati Thome de Bello Capite et abbati et conventui ibidem Deo servientibus unum denarium annui redditus quem Willelmus, frater meus, tenebatur michi solvere pro terra quam Adam caretarius tenet in Brendclive, una cum homagio eiusdem. Ita quod nec ego nec aliquis ex parte mea vel heredum meorum vel assignatorum aliquod jus vel clameum decetero in dicto denario annui redditus aliquomodo vendicare vel calumpniare poterimus. In cuius rei testimonium huic presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: Rad[ulpho] clerico de Schefeld, Jordano capellano de Schefeld, Roberto de Oldewerk, Thoma de Leghes, Petro del Wodhous, Petro de Byrchehede, Ranulfo vicario de Nortona, et aliis.